Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

                                    Excelentíssimos Vereadores:

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das

atribuições que lhes confere, uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental,

solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação à Sra. Prefeita

Municipal para que providencie:

SOLICITA POLIMENTO E HIGIENIZAÇÃO INTERNA NA VIATURA S10 E

VITRIFICAÇÃO NA VIATURA DUSTER.

J U S T I F I C A T I V A:

Apresento esta indicação, visando a manutenção das viaturas do município e seu

aumento de vida útil usável.

A vitrificação se trata de uma proteção contra chuva ácida, micro riscos e proteção

solar dos plásticos externos, que aumenta a durabilidade do veículo.

Se trata de melhorias benéficas, somente com pontos positivos e de baixo custo,

conforme orçamento exemplar anexado.

Esperando o atendimento de mais uma solicitação, subscrevo.

Atenciosamente,

Vereador Alencar Zaffari

MDB

VEREADORES (AUTORES): ALENCAR ZAFFARI

INDICAÇÃO Nº: 017/2022 DATA:  02 DE DEZEMBRO

DE 2022

Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br

Rua Amadeu Picinini, nº 04, Centro - Santa Tereza/RS - CEP: 95715-000

Fone: (54) 3456 1426 | camaramunicipal@santatereza.rs.gov.br